
V prosincovém čísle jste si mohli přečíst první část literární vzpomínky pana Václava Blimela (*1947) na klukovská léta prožitá na Horním Jílovém. Dnes se do jeho dět-
ských let opět vrátíme. Dokončíme tak zveřejnění vítězných literárních prací oceněných v soutěži vyhlášené k 660. výročí první písemné zmínky o našem městě.

SOVIČKA - IISOVIČKA - II
 Minule jsem zavzpomínal na demolici Kučerova statku na Horním Jílovém. Vykreslil jsem dobrodružství, které jsme my, kluci 
zažívali při opakovaném odstřelu této veliké budovy. Při druhém odstřelu se mohutné zdi rozpadly a kameny létaly na všechny strany. 
Naštěstí se nikomu nic nestalo. Moji kamarádi se hned pustili do prohledávání trosek. Já jsem se šel podívat po okolí, zda by se tam 
nenašlo něco zajímavého.
 U jedné z obřích lip, která byla dost zdevastovaná tím výbuchem, ležela na zemi mrtvá sova a dvě mláďata. Jedno bylo 
také mrtvé, ale to druhé ještě žilo. Ten výbuch je určitě vymrštil z hnízda, které tam někde asi měli. Vzal jsem to soví mládě do ruky
a trochu očistil. Bylo krásné a vůbec se nebránilo. Asi ta malá sova byla ještě v šoku po tom výbuchu, anebo jí dělalo dobře teplo mých 
rukou. Zavolal jsem na kluky, aby se šli podívat na ten můj objev. Nikdo z nás ještě tak malou sovu neviděl. Létat ještě nedovedla
a nebyla ani pořádně opeřena. Místy měla takové jemné chmýří, které bylo hodně příjemné na dotek. Byla tak nádherná, že jsem se 
rozhodl vzít sovičku domů a pokusit se ji zachránit. Kdybych ji tady nechal, tak by nepřežila ani jediný den. Určitě by ji sežrali potkani 
nebo by zemřela hlady. Když jsem ji přinesl domů a rodičům vysvětlil, co se stalo, souhlasili se mnou a sovička u nás zůstala. Nikdo 
ale pořádně nevěděl, jak ji budeme krmit. Otec mi poradil, abych ze začátku zkusil žížaly. Dávat jí nějaké brouky by asi nemělo cenu. 
Také potřebovala nějaké jméno. Brácha Jirka chtěl, aby se jmenovala Anička a konečně to bude jedna holka v naší rodině. Ten nápad 
se líbil a od té chvíle tak na ni všichni volali. Otec rozhodl, že bude sovička bydlet na půdě. Udělal jí tam hnízdo, které ještě přikryl 
bedýnkou od ovoce a zatížil cihlou, aby se na ni nedostala naše kočka Minda. Na půdě bylo teplo a v tom seně, kde měla hnízdo, si 
úplně libovala. Bylo na ní vidět, že je tam spokojená. Mojí starostí bylo sehnat nějaké žížaly a pokusit se ji nakrmit. Opatřit si je nebyl 
žádný problém. Stačilo vzít rýč a dloubnout do země u nás na zahrádce. Za malou chvíli jich byla plná sklenička. Táta mi radil, abych 
bral jenom ty malé, protože s nimi to učení přijímat potravu bude snadnější. Naše Anička nebyla hloupá a učila se rychle. Po několika 
pokusech, kdy se jí musel zobáček otevřít násilím, poznala, že jsou žížaly docela dobré a sama už čekala na další porci. Asi za týden 

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LEDEN 2009 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XVIII
Zdarma

1

pokračování na str. 3

POZVÁNKA
na 21. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 27. ledna 2009
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku.
Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních deskách města.

SOVA
Dnes naposledy se na stránkách Jílovské SOVY setká-
váme s logem oslav 660. výročí první písemné zmínky 
o našem městě. Celý loňský rok jsme si toto význam-
né jubileum připomínali. Věříme, že bohatá nabídka 
nejrůznějších kulturních, společenských i sportovních 
událostí byla důstojnou oslavou doby, která uplynula 
od vydání listiny krále Karla IV. v prosinci 1348.
Trvalou připomínkou výročí bude i velký, pískovcový 
kámen v parku Jílovského zámku (viz fotografi e), na 
kterém je jednoduchý nápis  „1348 – 2008“. Na jaře bychom chtěli jeho nejbližší 
okolí upravit květinami. V kameni je i kus určité symboliky, jakési propojení věků. 
Připomíná událost více než půl tisíciletí starou a přitom pochází ze staveniště 
nových rodinných domů na Kamenné.
Nechť je důstojnou připomínkou osmičkového roku, ve kterém jsme žili a který
utekl zase jako voda …

(mst)

Připomínka osmičkového rokuPřipomínka osmičkového roku



2

V úterý 9. prosince 2008 se konalo 20. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 17 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
•   složení slibu zastupitelem p. Lubomírem Michalcem
•   zápisy z jednání finančního výboru zastupitelstva města
•   dopis občana ve věci polních cest v Kamenci
•   záležitost prodeje či směny pozemků v zahrádkářské kolonii „za kostelem“
•   prodej hasičského vozidla Tatra T 148 z majetku města 
•   informace o provedeném dozoru státu (Ministerstvo financí ČR) nad přezkoumáním hospodaření města Jílové vykonaným za roky          
            2005 až 2007 auditorskou společností ADaKA s.r.o., Ústí nad Labem v termínu od 20. 10. 2008 do 7. 11. 2008
•   plán práce rady města na rok 2009
•   dopis občana s upozorněním na nesrovnalosti v digitálním zaměření pozemků v Kamenci
•   zprávu o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá za r. 2008
•   informace zástupce investora spol. Allianz Real Estate, s r.o., o přípravě výstavby marketu
•   záměr Ministerstva pro místní rozvoj o expresní novelu stavebního zákona, která by vedla ke zrušení mnoha stavebních úřadů
•   zápis a usnesení Rady Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Labské skály ze dne 20. 11. 2008, jakož i 1. úpravu rozpočtu
    mikroregionu na r. 2008, hospodaření mikroregionu dle rozpočtového provizoria od 1. 1. 2009 do schválení rozpočtu na r. 2009,
    rozpočet mikroregionu na r. 2009 
•   dokončení projektu „Projektová dokumentace ke stavbám na silnici č. I/13“ (celkové náklady: 824.670,- Kč z toho: dotace ze Státního                                                                         
    fondu dopravní infrastruktury 519.000,- Kč, náklady města: 305.670,- Kč)
•   záměr projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“, jeho členění na etapy, spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
    a Státním fondem dopravní infrastruktury na tomto projektu
•   plnění úkolů zadaných na předchozích zasedáních zastupitelstva města 
•   zařazování pozemků do dalších změn územního plánu města 
•   zakoupení vozidla zn. Multicar – FUMO se zimní nástavbou
•   strategii implementace eGoverment v území ORP Děčín
•   záměry prodejů či směn pozemků
•   odkoupení částí pozemků v Jílovém, v Modré do vlastnictví města
•   plán práce zastupitelstva města na rok 2009
•   prodloužení lhůty ke zpracování zadání 3. změny územního plánu města
•   úpravu směrné části územního plánu města
•   hospodaření města dle rozpočtového provizoria od 1. 1. 2009 do schválení rozpočtu na rok 2009
•   2. rozpočtovou změnu rozpočtu města pro rok 2008
•   finanční příspěvek z rozpočtu města na zubní pohotovost 
•   finanční dar pro členy Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá
•   návrh znění odpovědi občanovi ze Sněžníku 
•   podání žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu Severozápad na projekt
     „Revitalizace a regenerace centra města Jílového“ v celkové výši 65.807.225,50 Kč
•   zajištění financování projektu „Revitalizace a regenerace centra města Jílového“
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Termíny jednání Zastupitelstva města Termíny jednání Zastupitelstva města 
Jílového v roce 2009Jílového v roce 2009

Zastupitelstvo města Jílového svým 
usnesením ze dne 9. 12. 2008 schválila 
termíny svých zasedání. Jednacími dny 
jsou úterky, zasedání probíhají od 16 
hodin ve velkém sále Jílovského zámku. 
Schůze jsou dle zákona o obcích veřejné, 
občané mají možnost vyslechnout pro-
jednávání jednotlivých bodů a v rámci 
diskuse se k nim vyjádřit, mají možnost 
přednést své návrhy, podněty, připomínky.

Přehled termínů: 27. 1., 10. 3., 21. 4.,Přehled termínů: 27. 1., 10. 3., 21. 4.,
23. 6., 8. 9., 20. 10., 8. 12. 2009.23. 6., 8. 9., 20. 10., 8. 12. 2009.

(mst)

Na své 35. schůzi konané dne 15. prosince 2008 mimo jiné projednala:Na své 35. schůzi konané dne 15. prosince 2008 mimo jiné projednala:
•  zápis z jednání komise výstavby rady města ze dne 8. 12. 2008
•   prodej hasičského vozidla Tatra T 148 z majetku města
•   převzetí vozidla zn. Multicar – FUMO od prodejce dne 15. 12. 2008
•   plán práce rady města na rok 2009
•   žádosti občanů o pronájem nebytových prostor ul. Teplická 293, Jílové
•  žádost občana ve věci výstavby rodinného domu na Sněžníku
•   dopis občana ve věci povrchových vod v Kamenci
•   smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s f. I&C 
Energo, a.s., Divize Enprospol, Děčín
•   žádost občana o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene v záležitosti výstavby rodinného domu na Kamenné
•   pořádání prodejních trhů v Jílovém v roce 2009
•  zápis o volbách do školské rady Základní školy a mateřské školy
Jílové
•   vyúčtování finančních prostředků na činnost dětí Sboru dobrovol-
ných hasičů Jílové – Modrá
•   chybný postup při fakturování ze strany Základní školy a mateřské 
školy Jílové
•  žádost Občanského sdružení „Jílovský komorní pěvecký sbor“
o finanční příspěvek na činnost sboru 
•   zápis bytové komise rady města ze dne 10. 12. 2008
•   návrh podnikatelů na zřízení mini-infocentra v restauraci Hřebenová 
bouda na Sněžníku
•   plnění úkolů zadaných při předchozích schůzích rady města
•   dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace a 
regenerace centra města Jílového“
•   smlouvu o poskytnutí daru od Drogerie-parfumerie Zdena, Jílové
•   pronájem nebytového prostoru Teplická 293, Jílové
•   směrnici ke způsobu vedení propagačního materiálu města

•   záměr pronájmů pozemků 
•   návrh plánu péče pro přírodní rezervaci Pod lesem zpracovaný 
Správou CHKO Labské pískovce, Děčín
•   smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
se spol. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín
•   podání žádosti o povolení kácení 1 ks stromu (ořešák) 
•   smlouvu o nájmu hrobového místa
•   smlouvu o zajištění obsluhy sběrného místa pro odběr vybraných 
složek komunálního odpadu se spol. KOVOŠROT GROUP CZ a.s., Děčín
•   zavedení nových poplatků a změny upomínacího řízení ve stávajícím 
ceníku služeb městské knihovny 
•   smlouvu o dílo s projektantem na zhotovení projektové dokumenta-
ce ke stavbě „Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Jílové na silnici 
I/13 – I. etapa – oprava chodníku“
•   smlouvu o dílo ve věci zhotovení pískovcové nápisové desky
•   odměnu ředitelce Mateřské školy Jílové
•   žádost občana o rozšíření můstku přes strouhu a úpravy komunikace 
k rodinnému domu v Modré
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

Termíny jednání Rady města Jílového v roce 2009Termíny jednání Rady města Jílového v roce 2009

Rada města Jílového svým usnesením ze dne 15. 12. 2008 schválila 
termíny svých schůzí. Jednacími dny jsou pondělky, schůze probí-
hají od 15 hodin v pracovně starosty města. Schůze jsou dle zákona
o obcích neveřejné, rada města může k jednotlivým bodům svého 
jednání přizvat dalšího člena zastupitelstva města a jiné osoby.

Přehled termínů: 12. 1., 2. 2., 23. 2., 16. 3., 6. 4., 27. 4., 18. 5., 8. 6.,Přehled termínů: 12. 1., 2. 2., 23. 2., 16. 3., 6. 4., 27. 4., 18. 5., 8. 6.,
29. 6., 20. 7., 24. 8., 14. 9., 5. 10., 26. 10., 23. 11., 14. 12. 2009.29. 6., 20. 7., 24. 8., 14. 9., 5. 10., 26. 10., 23. 11., 14. 12. 2009.

(mst)



3

začala dostávat malé kousky masa a bylo vyhráno. Trochu vyrostla a už byla celá opeřená. Byla nádherná a velmi krotká. Po půdě za 
mnou běhala jako pejsek a pořád si chtěla hrát. Asi mě považovala za svoji mámu. Za další dva týdny zase vyrostla a zesílila tak, že 
už nezbývalo nic jiného, než se pokusit naučit ji létat. Otec mi řekl, abych si Aničku posadil na ruku a s tou potom pohyboval nahoru
a dolů. Anča opravdu mávala křídly jako motýl, ale vzlétnout se ještě bála. Asi dva dny jsem takhle posiloval, až se jí to konečně poved-
lo a vykonala svůj první let. Bylo to jenom několik metrů na nejbližší trám, ale let to byl. Každý den se zlepšovala a bylo na ní vidět, 
že se jí to moc líbí. Už nemusela spát pod bedýnkou a schovávat se před Mindou. Hravě jí uletěla a myslím, že si z ní dělala dokonce 
legraci. Kolikrát čekala, až se kočka přiblíží těsně k ní a potom jí frnkla na trám. Tam seděla a kulila na ni ty svoje veliké oči. Minda to 
přijala jako hru a dokázali se takhle bavit třeba hodinu. Pokaždé, když to Anču přestalo bavit, vylétla na okno a byla pryč. Časem se 
dokonce naučila i lovit. Několikrát se stalo, že některá samice vrhla větší množství králíčků a hrozilo, že je nedokáže všechny nakrmit.
V tom případě vzal otec to nejslabší mládě a položil ho na půdě na podlahu. Anička ani nečekala, až odejdeme a okamžitě se na mládě 
vrhla a začala hodovat. Přece jen to byl malý dravec a ty geny v sobě už měla. S Ančou jsme byli velcí kamarádi. Stačilo jen, když mě 
uslyšela, jak jdu po schodech na půdu a už mi seděla na rameni. Hned mě začala tím zahnutým zobákem štípat do ucha nebo tahat 
za vlasy. Asi si opravdu myslela, že patří do naší rodiny. 
 Potom přišel den, na který i po tolika letech vzpomínám s velkou lítostí. Naše sovička se už dva dny nevrátila domů. Napadlo 
mě, že na těch svých toulkách potkala nějaké jiné sovy a přidala se k nim. Trápilo mě to, ale říkal jsem si, že v přírodě už to tak chodí
a že to jednou muselo přijít. Všechno ale bylo mnohem horší. Za tři dny mi kluci přinesli Aničku domů. Našli ji u rybníka za Keramikou 
mrtvou. Někdo ji tam zastřelil vzduchovkou. Myslím, že takovou věc mohl udělat jenom velký darebák. Dlouho jsem nemohl uvěřit, že 
se k nám už naše Anička nikdy nevrátí. Doma z toho bylo všichni také hodně smutní, protože nám všem scházelo to její štípání do ucha 
a ostatní legrácky, které si vymýšlela. A také ty její věčné souboje s Mindou, která se s ní nakonec tak spřátelila. Ještě několikrát bylo
u nás doma zvířátko, ale žádné se už naší sovičce nevyrovnalo. Pohřbili jsme ji na zahradě hned u potoka. Otec ještě přikryl hrobeček 
velkým kamenem. Ta kostřička tam bude snad ještě dneska. Dlouho to nešlo na Aničku zapomenout. Vždycky když mě maminka 
poslala pro něco na půdu, bylo mi hrozně smutno. Pořád jsem ji viděl, jak poskakuje po trámech a chystá se mě štípnout do ucha nebo 
provést nějakou jinou lumpárnu. Pokaždé se mi chtělo brečet. Asi jsem byl opravdu její máma. I když jenom ta náhradní.

UDÁLOSTI ZA PROSINEC 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA PROSINEC 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍ
Pachatel se snažil odcizit traktorPachatel se snažil odcizit traktor
Zaparkovaný traktor u fotbalového stadionu přilákal neznámého zloděje. Ten do traktoru vnikl a pokusil se jej přes vypáčení spínací skříňky 
nastartovat. To se mu však nepodařilo a lapka místo svého činu opustil. Při tom stačil z traktoru odcizit ještě jeden kus registrační značky. 
Majitel vyčíslil celkovou škodu na šest tisíc korun. Policisté nyní pátrají po pachateli trestného činu neoprávněné užívání cizí věci ve stádiu 
pokusu a trestného činu krádeže vloupáním. Za to mu hrozí až dvouletý trest odnětí svobody.

Vandal podpálil popelniceVandal podpálil popelnice
Policisté pátrají po vandalovi, který v nočních hodinách dne 14. 12. 2008 zapálil na náměstí u České pošty dvě plastové popelnice. Ty muse-
ly být uhašeny hasičským záchranným sborem. V případě, že škoda na poškození přesáhne částku pět tisíc korun, hrozí pachateli za trestný 
čin poškozování cizí věci až dvouletý trest odnětí svobody.

INFORMACE K ŘEŠENÍ DOPRAVNÍCH NEHOD - Kdy volat policii při nehodě v novém roce 2009?INFORMACE K ŘEŠENÍ DOPRAVNÍCH NEHOD - Kdy volat policii při nehodě v novém roce 2009?
Od 1. ledna nabyla účinnost novela zákona o silničním provozu provedená zákonem č. 274/2008 Sb. Policii k nehodě volejte …
1. Pokud při nehodě dojde ke zranění (třeba i jen drobnému) nebo k usmrcení osoby.
2. Pokud při nehodě dojde na některém z vozidel včetně přepravovaných věcí ke škodě přesahující 100 000 Kč.
3. Pokud při nehodě dojde ke škodě (v jakékoliv výši) na majetku třetí osoby (např. k poškození zaparkovaného vozidla, přilehlé nemovitos-
ti atd.). Policie se však nemusí volat v případě, kdy půjde o škodu na vozidle, které sice je v majetku třetí osoby (např. leasingová společnost, 
vozidlo zaměstnavatele, ale třeba i někoho z rodiny), ale jeho řidič měl na nehodě účast.
4. Pokud při nehodě dojde k poškození pozemní komunikace či ke zničení nebo poškození její součásti nebo příslušenství (např. dopravní 
značky, svodidel apod.).
5. Pokud při nehodě dojde k poškození obecně prospěšného zařízení (např. přejezdového zabezpečovacího zařízení) nebo životního pro-
středí (např. při úniku provozních kapalin z vozidla).
6. Pokud při nehodě nebudeme schopni obnovit plynulost v silničním provozu.
7. Pokud by Vám některý z účastníků nehody odmítl poskytnout součinnost při sepsání záznamu.
V případě všech ostatních dopravních nehod bychom si měli vystačit sami, tedy bez součinnosti policie.  
Společný záznam o dopravní nehodě, který podepíší a neprodleně předají pojistiteli účastníci nehody, musí obsahovat identifi kaci místa
a času dopravní nehody, jejich účastníků a vozidel, jejich příčiny, průběhu a následku. Formuláře takového mezinárodně uznávaného 
záznamu (euroformulář) jsou k dispozici v pojišťovnách.
                                                                                                                                                                          tiskový mluvčí OŘ PČR Děčín, nprap. Cvik Ladislav

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍVÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
ZŠ a MŠ Jílové vyhlašuje výběrové řízení na účetní pro účetnictví příspěvkové organizace. Požadavky: ZŠ a MŠ Jílové vyhlašuje výběrové řízení na účetní pro účetnictví příspěvkové organizace. Požadavky: 
- úplné střední odborné vzdělání ekonomického zaměření, se znalostí účetnictví příspěvkové organizace
- předností je praxe v oboru, pokročilá práce s počítačem a zvládání účetnictví v programu GORDIC
- morální předpoklady a trestní bezúhonnost nutné
- stručný životopis s popisem předchozích zaměstnání a další potřebnou dokumentaci zašlete do 31. 1. 2009 na adresu 
školy (Školní 287, 407 01 Jílové) nebo na zsjilovedc@zsjilovedc.czzsjilovedc@zsjilovedc.cz zároveň s adresou či jinou možností kontaktu
Vybraní zájemci budou vyzváni dopisem k návštěvě školy během měsíce února. 
Předpokládaný nástup do zaměstnání je k 1. 3. 2009.

Mgr. Jana Hanzlová, ředitelka školy



4

1. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem do 50 kW (včetně):1. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem do 50 kW (včetně):
• tento zdroj znečišťování ovzduší není předmětem poplatku za znečišťování ovzduší ani se na něj nevztahuje oznamovací povinnost dle 
§19, odst. 16 zákona č. 86/2002 Sb.    
• u spalovacích zdrojů na tuhá paliva o tepelném výkonu od 15 kW a na plynná nebo kapalná paliva od 11 kW však máte povinnost prová-
dět měření uvedená v bodě 4. jednou za dva roky.
2. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 2. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 
• jako palivo používáte koks, dřevo, biomasu, zemní plyn nebo topný olej s obsahem síry do 0,1%, není sazba poplatku za znečišťování 
ovzduší stanovena a nevztahuje se na něj oznamovací povinnost dle §19, odst. 16 zákona č. 86/2002 Sb.  
• máte však povinnost provádět měření uvedená v bodě 4. jednou za dva roky.
3. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 3. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 
• jako palivo používáte hnědé nebo černé uhlí, topné oleje s obsahem síry od 0,1 do 1 %,  
• potom máte povinnost dle §19, odst. 16,  zákona č. 86/2002 Sb. oznámit malý spalovací zdroj na MěÚ Jílové každoročně do 15. února, 
neboť tento je zpoplatněn,
• máte povinnost provádět měření uvedená v bodě 4. jednou za dva roky.
4. Provozovatelé malých zdrojů znečišťování ovzduší mají povinnost 4. Provozovatelé malých zdrojů znečišťování ovzduší mají povinnost zajišťovat prostřednictvím autorizované osoby jednorázové měření 
účinnosti spalování a měření množství vypouštěných látek a kontrolu spalinových cest  u malých spalovacích zdrojů  v souladu s §12 písm. 
f ) zákona 86/2002 Sb. a dodržet limity stanovené pro tyto zdroje, dle použitého paliva, v nařízení vlády č. 146/2007 Sb. v příl. č. 7.
Toto se nevztahuje na provozovatele stacionárních zdrojů umístěných v rodinných domech, bytech a stavbách pro individuální rekreaci
s výjimkou případů, kdy jsou provozovány výhradně pro podnikatelskou činnost. 
5. Provedení výše uvedeného povinného měření a kontroly u malých spalovacích zdrojů a jejich výsledky oznámí provozovatel písemně na 5. Provedení výše uvedeného povinného měření a kontroly u malých spalovacích zdrojů a jejich výsledky oznámí provozovatel písemně na 
MěÚ Jílové do 30 dnů od data jejich uskutečnění.  MěÚ Jílové do 30 dnů od data jejich uskutečnění.   
6. Pokud při podnikatelské činnosti používáte6. Pokud při podnikatelské činnosti používáte např. rozpouštědla, barvy, laky, ředidla, benzín a jiné volně těkavé organické látky např. při 
lakování, chemickém čištění oděvů, odmašťování, natírání, přestříkávání vozidel, polygrafi cké činnosti, truhlářství atd., nebo provozováním 
podnikatelské činnosti produkujete jiné emise znečišťující ovzduší, pak je tato činnost též považována za stacionární zdroj znečišťování 
ovzduší, který je zpoplatněn a máte povinnost vést evidenci a přehled spotřeby těchto látek a každoročně do 15. února, dle §19, odst. 16 
zákona č. 86/2002 Sb., oznamovat údaje o jejich používání, u malých zdrojů na MěÚ Jílové. Kategorizace těchto zdrojů je uvedena ve vyhl. 
č. 355/2002 Sb., dalších ostatních zdrojů v nař. vlády č. 615/2006 Sb., všeobecně též ve vyhl. č. 356/2002 Sb. 
7. Povinnosti provozovatele malého zdroje znečišťování ovzduší 7. Povinnosti provozovatele malého zdroje znečišťování ovzduší jsou uvedeny v ustanovení §12  a §19 odst. 16 zákona č. 86/2002 Sb.,
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ochraně ovzduší“).
8. Za nesplnění výše uvedených povinností může být provozovateli malého zdroje znečišťování ovzduší uložena pokuta:   8. Za nesplnění výše uvedených povinností může být provozovateli malého zdroje znečišťování ovzduší uložena pokuta:   
- od 500 do 150 000 Kč (podle ustanovení §40 odst. 4 zákona o ochraně ovzduší),
- od 500 do 20 000 Kč (podle ustanovení §40 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší).
9.  Znečišťující látky vnášené do ovzduší podléhající zpoplatnění a sazby poplatků9.  Znečišťující látky vnášené do ovzduší podléhající zpoplatnění a sazby poplatků za malé spalovací a ostatní zdroje znečišťování ovzduší 
jsou uvedeny v  příloze 1 B., odst. II. a III., zákona č. 86/2002 Sb.

Pro orientaci pár právních předpisů vztahujících se k ochraně ovzduší a zdrojům jeho znečišťování:Pro orientaci pár právních předpisů vztahujících se k ochraně ovzduší a zdrojům jeho znečišťování:
zákon č. 86/2002 Sb., vyhlášky č. 355/2002 Sb. a 356/2002 Sb., nařízení vlády č. 146/2007 Sb. a 615/2006 Sb., v platném znění.

(OVSM, Hu)

Upozornění provozovatelům malých zdrojů znečišťování ovzduší
provozovaných při podnikatelské činnosti na území města Jílové !!!provozovaných při podnikatelské činnosti na území města Jílové !!!

PROJEKTY MĚSTA - I. částPROJEKTY MĚSTA - I. část
V úvodních třech číslech loňského ročníku Jílovské SOVY jsme Vás podrobně informovali o přípravě řady rozvojových projektů města. 
Během roku byla na daných projektech udělána spousta práce, a tak se k tomuto důležitému tématu vracíme. 
1. Změna územního plánu1. Změna územního plánu
Nesmírně rozsáhlá 1. změna územního plánu sídelního útvaru Jílové byla dokončena na jaře 2008 a vydána usnesením Zastupitelstva 
města Jílového ze dne 13. 5. 2008. Tato změna otevírá velké možnosti zájemcům o výstavbu v našem městě. Přestože je velmi rozsáhlá, 
objevily se další a další žádosti o úpravy územního plánu. V současnosti proto probíhají práce na 2., 3. a 4. změně územního plánu. Tento 
zájem o stavění v Jílovém nás všechny velmi těší. Kompletní podobu 1. změny územního plánu jakož i další informace v této oblasti najdete 
na webových stránkách města www.mujilove.cz – Město Jílové – Územní plán. 
2. Rodinné domy Kamenná2. Rodinné domy Kamenná
Projekt výstavby rodinných domů na Kamenné se rozjel doslova na plný plyn. Završila se tak několikaletá příprava této rozsáhlé akce.
V létě minulého roku vjela do lokality výstavby těžká technika a stavební ruch nabral na obrátkách. Dnes je kompletně dokončena dešťová 
i splašková kanalizace a veškeré rozvody vody včetně odboček na jednotlivé parcely. Byly úspěšně provedeny kamerové kontroly kanali-
zace a tlakové zkoušky vodovodního řadu. Na 2/3 parcel jsou položeny rozvody plynu včetně odboček na jednotlivé parcely zakončených 
kiosky pro umístění plynoměrů. Zbývající 1/3 plynových rozvodů pro parcely podél Nové ul. bude realizována až po umístění domů v tom-
to místě. Stavební práce budou pokračovat, jakmile to počasí dovolí. V současnosti je dohotoven kompletní, aktualizovaný geometrický 
plán celé lokality. Zároveň probíhají přípravy na kolaudaci sítí a předprodej parcel. Naším přáním je, aby se letos první stavebníci pustili 
do stavby svých nových rodinných domů. Veškeré informace k tomuto projektu najdete na webových stránkách města www.mujilove.cz 
–  Projekty – RD Kamenná.
3. Rekonstrukce a dostavba náměstí3. Rekonstrukce a dostavba náměstí
V průběhu 1. pololetí minulého roku byla vydána všechna územní rozhodnutí a stavební povolení pro tento projekt, byla zpracována
a v létě podána žádost města o dotaci z Regionálního operačního programu Severozápad. Naše město, bohužel, patří mezi velké 
množství žadatelů, kteří neuspěli. V současnosti se dokončuje žádost města o dotaci z 2. výzvy jmenovaného programu Severozápad, termín
odevzdání žádosti je 22. 1. 2009. O dalším postupu budeme informovat. Také tento projekt najdete na webových stránkách města www.muji-
love.cz –  Projekty – Obnova centra města.

(Pokračování příště - mst)



5

V tomto čísle nás čeká předposlední procházka 
uličkami našeho města. Na řadě je Kubelíkova 
ulice na Horním Jílovém. (Pozn. red.) 

KUBELÍKOVA ULICEKUBELÍKOVA ULICE
Když asi před sedmdesáti lety šel po uli-
ci kluk s housličkami, pokřikovalo se na něj 
„Kubelík, Kubelík“. To se tenkrát ještě chodilo 
„do houslí“. Housle navštěvoval i školák Petr 
Bajza v Poláčkových „Bylo nás pět“. Když to tatí-
nek slyší, že tak děsně vržu, tak se strašlivě zlobí a říká: 
Z tebe věru žádný Kubelík nebude a ty peníze jsou vyhozené 
oknem. Kdo byl Jan Kubelík?
Jan Kubelík (1880 - 1940) byl houslista světo-
vého formátu a před druhou světovou válkou 
šířil po světě slávu české hudby. Uměleckou 
dráhu začal už v devatenácti letech a světo-
vé koncertní turné zahájil v Londýně s Čes-
kou fi lharmonií řízenou Oskarem Nedbalem. 

Umělcovým jakýmsi poznávacím znamením 
se stala melodie Zdeňka Fibicha ze symfonické 
skladby „V podvečer“. Pod jménem Poem si ji 
upravil pro housle a klavír. Zemřel šedesátiletý 
na začátku 2. světové války.
Syn Rafael Kubelík (1914 - 1996), houslista, kla-
vírista, skladatel proslul jako symfonický diri-
gent. Po otcově smrti šéfoval České fi lharmonii 
a s ní roku 1946 zahajoval Smetanovou Mou 
vlastí prvý ročník hudebního festivalu Pražské 
jaro. V roce 1948 opustil Československo a 
stal se dirigentem světové třídy. Řídil orches-
tr Královské opery v Londýně, Metropolitní 
opery v New Yorku a mnohá jiná orchestrální 
tělesa. „Opustil jsem svou vlast, abych nemu-
sel opustit svůj národ“, odpovídal, když se ho 
v cizině ptali, proč odešel. Ke stáří už nevěřil, 
že se bude moct vrátit domů. Aby byl milo-
vaným Čechám co nejblíže, přijal funkci šéfa 

symfonického orchestru bavorského rozhlasu 
v Mnichově. Dočkal se návratu po jedenačty-
řiceti letech. Navrácení bylo vskutku triumfál-
ní. Spojeným silami České fi lharmonie, Státní 
fi lharmonie Brno a Slovenské fi lharmonie řídil 
před zaplněným Staroměstským náměstím
v Praze Mou vlast Bedřicha Smetany a opako-
vaně v květnu při zahájení Pražského jara 1990. 
Kruh se šťastně uzavřel. Umělecký i životní. Po 
smrti spočinul vedle svého otce na vyšehrad-
ském Slavíně.
Nejmladším žijícím z Kubelíků je syn Martin 
(*1946). Vystudoval architekturu a dějiny umě-
ní. Je profesorem univerzity ve Würzburgu
a na Technické univerzitě ve Vídni. Odsud jez-
dí přednášet do Prahy na České vysoké učení 
technické a Vysokou umělecko-průmyslovou 
školu.

(Dokončení příště)

O názvech ulic aneb Po kom se jmenují – XIIO názvech ulic aneb Po kom se jmenují – XII
Bohuslav Ledl

NOVÉ WEBOVÉ STÁNKY MĚSTANOVÉ WEBOVÉ STÁNKY MĚSTA
V sobotu 20. prosince 2008, k výročí 660 let města Jílové, byla spuště-
na nová verze internetových stránek města. Původní verze stránek byla 
spuštěna v červnu 2004, od té doby se mnoho přístupů změnilo. Nové 
stránky více reagují na aktuální trendy. Přicházejí mj. s novou grafi ckou 
podobou, s větší přehledností, podporou mobilních zařízení a podpo-
rou zobrazení pro zrakově postižené. Na stránkách můžete nově využí-

vat např. vyhledávání, mapu stránek, RSS kanál a přímý tisk. Aktuality budou přehledně upozorňovat na dění ve městě a ve Fotogalerii 
naleznete mnohem více aktuálních fotografi í. Nové webové stránky jsou naprogramovány v nejpřísnějších standardech. Tím je zaručeno, 
že každý bude mít, nezávisle na prohlížeči, stejný přístup k internetovým stránkám. Některé funkce stránek budou neustále vylepšovány. 
Uvítáme Vaše ohlasy, nápady i připomínky. Novinek by se našlo mnohem více, které určitě dříve či později objevíte. Důkazem, že se Vám 
nové stránky líbí, bude jistě vyšší návštěvnost. Vážíme si každé Vaší návštěvy. Adresa webových stránek města je www.mujilove.czwww.mujilove.cz.

(ddr)

DALŠÍ BÁJEČNÝ POMOCNÍKDALŠÍ BÁJEČNÝ POMOCNÍK
V prosinci byl do vozidlového parku města zakoupen další báječný pomocník - užitkové vozi-
dlo zn. Multicar FUMO - viz fotografi e. Jeho nablýskaná oranžová barva se při zimní údržbě 
mihotá po celém městě, všechny ulice, uličky a chodníky jsou pro něho hračkou. Nyní má 
město dvě taková vozidla, první bylo pořízeno na konci r. 2005 a při tehdejší vydatné zimě 
se velmi dobře osvědčilo. Proto bylo rozhodnuto o nákupu stejného typu. Pořizovací cena 
vozu v úpravě valník + sypač + radlice činila 1.999.000 Kč. V plánu je i zakoupení nástavby na 
čištění a zametání vozovek. Popřejme novému pomocníkovi hodně kilometrů bez nehod a 
spoustu dobré práce při údržbě města.

(mst)

CO V NOVOROČENKÁCH NEBYLO?CO V NOVOROČENKÁCH NEBYLO?
Nebyla tam informace o tom, které místo je zachyceno na titulní fotografi i. Pokud patříte mezi ty, kteří si tím trochu lámou hlavu, tady 
máte odpověď. Jedná se o romantický skalní převis podél silnice z osady Sněžník ke sněžnické rozhledně, nedaleko tzv. drážďanské 
vyhlídky. Záběr byl pořízen v lednu 2006 v rámci tehdejšího závodu psích spřežení. 

(mst)

DEN SVOZU POPELNIC ZŮSTÁVÁ STEJNÝDEN SVOZU POPELNIC ZŮSTÁVÁ STEJNÝ
V odpadovém kalendáři na rok 2009 se v tabulce u svozu směsného komunálního odpadu 
(tj. popelnice a kontejnery) objevilo špatné seřazení svozových dnů. 
Dny svozu popelnic zůstávají v roce 2009 stejné, a to:
pondělí:   zbývající části Jílového, Modrá, Kamenec, Sněžník
středa:   Martiněves - Teplická ul. od fotbalového hřiště k Bynovu
pátek:  malé uličky                                                                                                   (ovsm)

Nově otevřeno!!!Nově otevřeno!!!

K  A  D E  Ř  N I  C  T  V  ÍK  A D E  Ř  N I  C  T  V  Í
Dámské • Pánské • DětskéDámské • Pánské • Dětské

Otevřeno: PO - PÁ: 8 - 17 hod., SO: dle dohody.Otevřeno: PO - PÁ: 8 - 17 hod., SO: dle dohody.
Přijímáme bez objednávky!Přijímáme bez objednávky!

Nábřeží 238, Jílové (hned vedle sklenářství),Nábřeží 238, Jílové (hned vedle sklenářství),
Tel.: 728 242 364Tel.: 728 242 364



6
PODĚKOVÁNÍ LÉKÁRNĚ

aneb TROCHU HISTORIE NIKOHO NEZABIJE, NAOPAK – POTĚŠÍ,  POVZBUDÍ A POUČÍ.aneb TROCHU HISTORIE NIKOHO NEZABIJE, NAOPAK – POTĚŠÍ,  POVZBUDÍ A POUČÍ.
Dobrovolná požární ochrana. Tři prostá slova. A přitom kolik se za nimi skrývá zachráněných lidských 
životů, uchráněných hodnot, kolik ušetřené lidské bolesti. Proto hloubavého čtenáře možná napadnou 
mnohé otázky, jedna z nich: „Jak to bylo na začátku?“ Abychom vše správně pochopili, bude nutno se 
vrátit v čase hluboko zpět do dějin.
Už Maxmilián II. svým řádem z roku 1570 přikázal ponocným nejenom „hlídat čas“, ale také klidný spánek 
měšťanů před červeným kohoutem. Pozorovali město a okolí z ochozu věže a vypukl-li někde požár, ohlá-
sili to neprodleně zvoněním zvonů nebo trubkou, v noci lucernou.
V roce 1579 vyšlo všeobecné nařízení pro řemeslníky, kteří používali ke své práci oheň. Podle směrnic
z roku 1604 se doporučovalo stavět všechna stavení podle možnosti „od kamene a hlíny“.  Ale stále se 
jednalo o opatření proti ohni nedokonalá.
Marie Terezie, která má ne nadarmo přívlastek „průkopnice požární ochrany“, vydala 22. září 1755 patent 

„Řád k hašení ohně pro venkovské dědiny v Čechách“. Císař Josef II. tyto povinnosti ještě více upřesnil vydaným „hasebním řádem“
25. července 1785. Stále však šlo o neorganizované hašení požárů. 
První placený sbor hasičů založil pražský magistrát 16. srpna 1853, dozorcem byl jmenován Alois Pasta. Zásluhou bývalého c.k. rytmis-
tra Ferdinanda  Leitenbergera byl v roce 1855 založen  „Dobrovolný hasičský sbor“ v Zákupech u České Lípy s německým velením. Další 
německý sbor zakládá roku 1856 v České Kamenici továrník Asten. V roce 1858 následuje Rumburk, 1861 Liberec, 1863 Varnsdorf a Děčín, 
kde zpočátku působil pod názvem „Hasičsko - tělovýchovný spolek“. Stále šlo o hasičské sbory s německým velením. Až v roce 1864 byl 
založen první český „Dobrovolný hasičský sbor“ ve Velvarech, zakladatel Karel Krohn.
V roce 1867 vychází zemský zákon číslo 135 o právu shromažďovacím a spolčovacím, který výrazně ovlivňuje další zakládání hasičských 
sborů. V obci Jílové, jako třetí největší v okrese Děčín, byl založen „Dobrovolný hasičský sbor“ (DHS) 9. února 1879.  Na ustavující schůzi 
byla účast 107 mužů. Schůze byla zahájena předčítáním stanov na základě výnosu císařského královského místodržitelství v Praze ze dne 
18. ledna 1879 pod číslem „1381“. Velitelem byl zvolen Anton Hiebsch, který následně složil slib do rukou starosty obce Antona Lampe za 
všechny hasiče, konat v duchu hesla jimi zvoleného: „Jeden za všechny a všichni za jednoho“. Obdobně byl založen „DHS“ v obci Modrá
30. června 1879. Od počátku šlo tedy o dva sbory, až roce 1980, připojením obce Modrá k městu Jílovému, došlo k jejich sloučení. Dnes má 
název: „Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá“.
V roce 1881 byl založen „Děčínský okresní hasičský svaz číslo 37“, k němu se oba sbory hlásily, dne 7. září 1884 byl sraz tohoto svazu v Jílo-
vém. V roce 1897 bylo ve sboru v Jílovém 191 členů, v roce 1903 již 225 členů. V době I. světové války spolkový život ustal, bolestné bylo 
loučení s kamarády padlými ve válce.
1. října 1925 byl předán do užívání vodovod v Jílovém, pro hasiče 68 hydrantů. Obdobně pak v obci Modrá v roce 1929. Oba měly nemalý 
význam pro hasiče při hašení požárů. Při oslavách padesátiletého trvání DHS Jílové roku 1929 bylo uvedeno, že sbor měl v roce 1928 cel-
kem 254 členů. V roce 1931 byla postavena v Modré nynější hasičská zbrojnice, na tehdejší podmínky předpisově vybavená, v roce 1984 
opravená a poslední úpravy provedeny v roce 2007.
Od roku 1945 se píše „novodobá hasičská historie“ obou sborů až po současnost. V roce 2009 slaví naši hasiči významné „130 leté jubile-
um“ od založení sborů roku 1879. K tomuto výročí je připravována celá řada akcí v průběhu roku 2009. Postupně chceme s nimi seznámit 
příznivce hasičů na stránkách „Jilovské sovy“. Věříme, že nás svojí hojnou účastí na akcích občané podpoří.

SDH Jílové – Modrá, Karel Potužník

HDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“HDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“

Rozpis služeb zubní pohotovosti (leden - únor)Rozpis služeb zubní pohotovosti (leden - únor)
DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

24. - 25. 1. MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

31. 1. - 1. 2. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

7. - 8. 2. MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4, Děčín III - St. Město 412 512 368

14. - 15. 2. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - St. Město 412 511 619

21. - 22. 2. MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412 507 588

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.

Bohatou plesovou sezónu v Jílovém tradičně zahajuje „Zámecký 
ples“, letos v pořadí už čtvrtý. Jako vždy všechny hosty čeká hudba
a tanec, tentokrát zahraje hudební skupina DC Band. O úvod se 
postará SHS Herold vystoupením praporečníků a šermířů, dále 
nás čeká bohatá tombola, půlnoční slosování o hlavní ceny i širo-
ká nabídka občerstvení. Příprava plesu je vždycky náročná a tak 
dopředu děkujeme všem ochotným pomocníkům a také sponzo-
rům, bez nichž by tombola nebyla tak pestrá. Organizátorům dalších 
plesů (škole, hasičům, sportovcům) pak držíme pěsti při přípravě
a i jim děkujeme za spolupráci. Jenom díky jejich nadšení bude
i letošní plesová sezóna v Jílovém pestrá a vskutku naplněná! A kdy 
nás všechny plesy čekají?
• sobota 14. 2. - 4. zámecký ples• sobota 14. 2. - 4. zámecký ples
• pátek 27. 2. - Ples školy – maškarní• pátek 27. 2. - Ples školy – maškarní
• sobota 14. 3. - Ples sportovců• sobota 14. 3. - Ples sportovců
• sobota 21. 3. - Ples hasičů• sobota 21. 3. - Ples hasičů (PeN)

PLESOVÁ SEZÓNA JE TADY!PLESOVÁ SEZÓNA JE TADY! Pozvánka...Pozvánka...
Srdečně zveme všechny, kdo si oblíbili 
výstavy na Jílovském zámku, na další 
výstavu fotografi í ve vstupní hale. Ten-
tokrát průřez svojí tvorbou vystavují 
Iva a Lojza Jarolímkovi - na fotografi i 
p. Iva Jarolímková se svými rodinnými 
příslušníky a kamarádkami. Dnes sice 
bydlí v Ústí nad Labem, ale Iva je půvo-
dem z Jílového, Lojza z Modré. Verni-
sáž výstavy proběhla v úterý 13. ledna 
a prohlédnout fotografi e si budete 
moci až do konce února, kdy výstavu 
fotografi í vystřídá další sbírka místních 
pověstí.

(PeN)



7

Divadelní kavárna uvádí:

v neděli 1. 2. 2009v neděli 1. 2. 2009
v 17 hodin otevřena kavárna, v 17 hodin otevřena kavárna, 
představení začíná v 18 hodinpředstavení začíná v 18 hodin

Humorně laděný kabaretní pořad plný scének, písniček 
a vtipných dialogů zlepší náladu každému, kdo se rád 
zasměje. Představení je z autorské dílny Divadla „M“.

 
Vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě,

předprodej: knihovna, lékárna, zámek.

Pojďte s námi za pohádkou!

Č E R T  T O  N E M Á
N I K D Y  L E H K É

neděle 1. 2. 2009 v 15 hodinneděle 1. 2. 2009 v 15 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

Veselá pohádka s písničkami o čertovi, který se vydal do 
světa na zkušenou. Tak trošku pokračování známé

pohádky Čert a Káča uvádí Divadlo „M“.

Vstupné: děti 10,- Kč, dospělí 15,- Kč.

Město Jílové Vás srdečně zve na:

4. Zámecký ples4. Zámecký ples
konaný v sobotu 14. 2. 2009konaný v sobotu 14. 2. 2009

od 20 do 02 hodin od 20 do 02 hodin 

 

K tanci i poslechu hraje skupina DC Band.

Předtančení, bohatá tombola, půlnoční překvapení a 
slosování o hlavní ceny.

Vstupenky v ceně 120,- Kč v předprodeji 
od 14. ledna 2009 v kanceláři p. Nedvědové 

na zámku nebo v lékárně na náměstí.

Nenechte si ujít další taneček!

ODPOLEDNE S MELODIÍ

neděle 22. 2. 2009, 15 – 19 hodinneděle 22. 2. 2009, 15 – 19 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku 

 
Odpolední taneček pro všechny, 

kdo se umí dobře bavit, rád zpívá a tančí. 
Tentokrát s novou kapelou, ale vyzkoušenou

zpěvačkou. Přijďte protancovat střevíce!

Vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě,
předprodej: lékárna, knihovna.

Pověsti potřetíPověsti potřetí   Jílové v Toulavé kameře  Jílové v Toulavé kameře
Jak už jsme předeslali v pozvánce na fotografi ckou výsta-
vu manželů Jarolímkových, chystáme další výstavu
z pověstí našeho kraje. Sešla se těch nových opět pěkná 
řádka, ale přesto, pokud někdo z vás zná nějakou pověst, 
pohádku či příběh z Jílového a blízkého okolí, prosím, 
podělte se s námi o něj. Své vyprávění můžete poslat na 
e-mail kult@mujilove.czkult@mujilove.cz nebo poštou na adresu městské-
ho úřadu k rukám paní Nedvědové, případně zavolejte 
na telefonní číslo 412 557 738. I vy se můžete stát spolu-
tvůrcem výstavy, kterou plánujeme na jaro letošního roku.

(PeN)

Na jaře minulého roku byla v nedělním seriálu České televi-
zi „Toulavá kamera“ odvysílána reportáž i o krásách našeho 
města a jeho romantického okolí. V prosinci pak vyšel v pořa-
dí již sedmý díl stejnojmenné knihy „Toulavá kamera 7“, ve 
které je rovněž kapitola „Jílové - městečko pod Sněžníkem“. 
Kromě toho v knize najdete samozřejmě spoustu dalších 
krásných míst a tipů na výlety včetně kuchařky plné receptů 
na regionální speciality. Nezbývá, než Vám zakoupení knihy 
vřele doporučit!

(mst)



 
 8

V sobotu 10. ledna 2009 se uskutečnil 12. ročník tradičního turnaje ve stolním tenise. Do turnaje se  přihlásilo rekord-
ních 41 sportovců z Jílového, Teplic, Děčína, Benešova a České Lípy. Pořadatelé rozdělili účastníky do 3 skupin po 10 
a jedné po 11. Hrálo se systémem každý s každým, na  2 vítězné sety do 11 bodů, přičemž první dva z každé skupiny 
postoupili do fi nálových bojů. Celkem bylo odehráno rekordních 196 zápasů, ve kterých vládla mimořádná vyrov-
nanost. Každý účastník odehrál minimálně 9 utkání, vítěz pak 13 utkání. Nejstarším hráčem byl p. Bohumil Cvejn 
(71 let, 9. místo), nejmladším hráčem Jan Raymond (8 let, 33. místo). Výsledky:Výsledky: 1. Josef Vlach, 2. František Janoušek,
3. Miroslav Kudrna, 4. Ondřej Lešák, 5. Jaroslav Šmucr. Pořadatelé se už nyní těší na shledání se všemi zájemci
o stolní tenis druhou sobotu roku 2010. Slibují připravit pro účastníky turnaje různá zajímavá překvapení!

Roman Bajus

ZLATÝ JÍLOVSKÝ PINGPONGÁČZLATÝ JÍLOVSKÝ PINGPONGÁČ

 
 

Vzpomínáme

Dne 15. ledna tomu bylo pět let, co nás navždy opus-
tila paní Marie Janoutová. Dva smutné roky uplynou 
19. února od úmrtí pana Jaroslava Janouta.
S láskou vzpomínají syn Antonín Janout s rodinou 
a další příbuzní.

Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Prosinec 2008Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Prosinec 2008
ZŠZŠ
3.12. Burza škol
5.12. Divadlo Bublinka
17.12. Projektový den - První a druhé třídy měly projektový den a poté se konaly  besídky pro rodiče.
18.12. Projektový den - Pro žáky třetích a čtvrtých tříd byly připraveny čtyři dílny, ve kterých si žáci připomněli například
 vánoční zvyky u nás i v jiných zemích, vyrobili si vánoční ozdobu nebo si vyrobili vánoční svícen.
CMZČ CMZČ 
5.12. Mikuláš - Letos jsme chodili jen po školkách. Navštívili jsme Mateřskou školu v Modré, na Javorské ul. a v sídlišti.
5.12. Pekelné odpoledne - Opět po roce se konalo pekelné odpoledne v areálu Jílovského  zámku. V masce Mikuláše vystoupila Mgr. Pallagiová a   
 jako čert Mgr. Lešáková. Malí čertíci byli malí dobrovolní hasiči a andělé žákyně základní školy. Odborný dohled zajišťoval Sbor dobrovolných   
 hasičů Jílové - Modrá. Všem těmto zmíněným chceme velice poděkovat za pomoc. Poděkování taktéž patří odboru místního hospodářství MěÚ,  
 který pomohl při stavbě nebe a pekla. Ještě jedno všem DĚKUJEME!!!!
17.12. Vánoční trhy - Kvůli špatnému počasí se letos trhy pořádaly v prostorách školy na sídlišti.  Děti si připravily jako každý rok velice zajímavé
 výrobky. Pro ty, kterým byla zima, byl připraven stánek s teplým občerstvením.
ŠSKŠSK
3.12. Bowling v Křešicích - basketbal starší (1. místo v dívkách: Kulhánková A., 326 b., 1. místo v chlapcích: Hrdlička M., 342 b.)
4.12. Florball mladší - vánoční turnaj - První místo obsadilo toto družstvo: Koudelka Tomáš, Tarant Pavel, Malowanyj Jaromír, Šanovec Alois, Shobera Robert.
10.12. Vánoční turnaj - basketbal mladší - V konečném pořadí se na první místě umístilo toto družstvo: Horáková Tereza, Svatošová Verča,
 Šedivá Nikola, Špačková Tereza. Nejlepším střelcem se stala Špániková Verča s 16 body.
10.12. Vánoční turnaj - basketbal starší - První místo obsadilo toto družstvo: Čonka Vojta, Tanglová Verča, Hejduk Míša, Bednařík Tomáš.
11.12. Vánoční turnaj - badminton - Vítězná dvojice: Unger  - Pohlreich
16.12. Vánoční turnaj - stolní tenis - V celkovém umístění: 1. Tomáš Horáček, 2. Andrea Loskotová, 3. Daniel Jůna
20.12. Vánoční turnaj smíšených družstev ve volejbalu - 22. ročník. Na prvním místě se umístilo družstvo ZŠ ČMOS  Jílové „A“ v sestavě: Martin Šebesta, 
 David Helcl, Lenka Provazníková, Roman Pražák, Jiří Procházka a Pavel Hryzlák.
MŠMŠ 
2. – 5.12. Pečení a zdobení vánočních perníčků
5.12. Mikuláš
17.12. Vánoční nadílka

Akce pořádané v měsíci lednu 2009:Akce pořádané v měsíci lednu 2009:
30.1. 2009  - Příměstská činnost - Dílna ručního papíru Litoměřice30.1. 2009  - Příměstská činnost - Dílna ručního papíru Litoměřice

Návštěva papírenské dílny v historickém hradebním opevnění města, výstavní expozice, 
prohlídka věže, ukázka a výroba ručního papíru, vytvoření vlastního archu ručního papíru.

Cena tohoto výletu je i s dopravou a vstupem: 220,- Kč.
Přihlášky obdržíte v Centru dětí na Mírovém náměstí. Více informací na tel. 412 550 486.

Závody psích spřeženíZávody psích spřežení

Zveme všechny příznivce zimních sportů na 
mezinárodní závody psích spřežení, které 
se uskuteční ve dnech 31. 1. - 1. 2. 2009 na 
Sněžníku.
Podrobný program bude zveřejněn na pla-
kátech a ve sdělovacích prostředcích.
Pro návštěvníky z Děčína bude posílena 
autobusová doprava.
Další informace na www.mushingdc.cz.Další informace na www.mushingdc.cz.

Musher´s klub Děčín



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


